
1 

Uchwała Nr 68/2025 
Senatu Politechniki Łódzkiej 
z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 54/2025 Senatu Politechniki Łódzkiej 
z dnia 28 maja 2025 r. Zasady przyjęć na studia pierwszego i drugiego 

stopnia w Politechnice Łódzkiej w roku akademickim 2025/2026 na kierunki: 
menedżer produktów chemicznych, Smart Manufacturing and Management, 

systemy sterowania inteligentnymi budynkami 
 
 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 i pkt 13, art. 69 ust. 1, art. 70 ust. 1, art. 71, art. 323, art. 324, art. 326 
i art. 327 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1571, z późn. zm.) w związku z art. 10 i art. 33 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 622) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr 54/2025 Senatu Politechniki Łódzkiej z dnia 28 maja 2025 r. Zasady przyjęć na studia 
pierwszego i drugiego stopnia w Politechnice Łódzkiej w roku akademickim 2025/2026 na kierunki: 
menedżer produktów chemicznych, Smart Manufacturing and Management, systemy sterowania 
inteligentnymi budynkami, wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku świadectw uzyskanych poza polskim systemem oświaty Politechnika Łódzka 
przeprowadza egzaminy wstępne zgodnie z procedurami zawartymi w załączniku nr 3 dla 
kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia na podstawie 
świadectwa, dyplomu lub innego dokumentu, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt 4 i pkt 7 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1571, z późn. zm.) ze względu na konieczność sprawdzenia zakresu nieobjętego wynikami 
egzaminu zagranicznego lub wynikami kształcenia ujętymi na tym świadectwie, dyplomie lub 
dokumencie.”; 

2) w § 4: 
a) w ust. 1: 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej, o której mowa w art. 326a ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), albo świadectwo lub inny dokument, o których mowa 
w art. 326a ust. 3, z których wynikają uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na 
studia pierwszego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej, potwierdzone zgodnie 
z art. 326a ust. 4;”, 

– uchyla się pkt. 7 i pkt 8, 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dokumenty wydane za granicą powinny być zalegalizowane albo opatrzone apostille albo 
uznane decyzją kuratora albo posiadać pisemną informację o świadectwie lub innym 
dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się 
o przyjęcie na studia pierwszego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej. Dokumenty wydane 
w języku innym niż język polski lub język angielski, kandydat składa wraz z tłumaczeniem 



2 

na język polski lub na język angielski poświadczonym przez tłumacza przysięgłego, 
wykonanym na koszt kandydata.”; 

3) w § 6 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Cudzoziemiec może być przyjęty na studia pierwszego stopnia prowadzone w języku polskim 

albo języku angielskim albo języku angielskim i języku francuskim, jeżeli potwierdzi 
znajomość języka wykładowego na poziomie B2. Potwierdzenia znajomości języka 
wykładowego można dokonać na podstawie dokumentów określonych w rozporządzeniu 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie rodzajów dokumentów poświadczających 
znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach wydanym na podstawie art. 70 
ust. 5 lit. f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), albo znajdujących się w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 
(do czasu wejścia w życie powołanego rozporządzenia) albo poprzez udział w egzaminie 
potwierdzającym kompetencje językowe organizowanym przez Centrum Językowe 
Politechniki Łódzkiej. 

2. Cudzoziemiec może być przyjęty na studia drugiego stopnia prowadzone w języku polskim 
albo języku angielskim, jeżeli potwierdzi znajomość języka wykładowego na poziomie B2. 
Potwierdzenia znajomości języka wykładowego można dokonać na podstawie dokumentów 
określonych w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie rodzajów 
dokumentów poświadczających znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na 
studiach wydanym na podstawie art. 70 ust. 5 lit. f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), albo znajdujących 
się w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały (do czasu wejścia w życie powołanego 
rozporządzenia) albo poprzez udział w egzaminie potwierdzającym kompetencje językowe 
organizowanym przez Centrum Językowe Politechniki Łódzkiej.”; 

4) w § 10 ust. 18 otrzymuje brzmienie: 
„18. W przypadku przyjęcia na studia cudzoziemca, aplikującego bez nostryfikacji lub informacji 

dyrektora NAWA potwierdzającej uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia 
pierwszego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej (jeśli go dotyczy), wydawana jest decyzja 
o warunkowym przyjęciu na studia, a dopiero po uzupełnieniu nostryfikacji lub uzyskaniu 
informacji dyrektora NAWA, kandydat otrzyma decyzję o przyjęciu na studia. Niedostarczenie 
oryginałów dokumentów w terminie określonym w decyzji warunkowej, powoduje wydanie 
przez organ decyzji o stwierdzeniu wygaśnięcia decyzji o przyjęciu na studia.”; 

5) w załączniku nr 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Cudzoziemiec może być przyjęty na studia prowadzone w języku polskim, jeżeli: 

1) posiada świadectwo dojrzałości z oceną pozytywną z egzaminu maturalnego z języka 
polskiego na poziomie rozszerzonym z wynikiem na poziomie co najmniej 60% uzyskane 
w Rzeczypospolitej Polskiej lub 

2) posiada dyplom ukończenia studiów z wykładowym językiem polskim w uczelni 
działającej w systemie szkolnictwa wyższego i nauki Rzeczypospolitej Polskiej lub 

3) ukończył roczny kurs przygotowawczy do podjęcia nauki w języku polskim, w jednostkach 
wyznaczonych przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego lub 

4) posiada certyfikat znajomości języka polskiego, wydany przez Państwową Komisję do 
Spraw Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego (certyfikatpolski.pl) na 
poziomie B2-C2, lub 

5) otrzymał certyfikat znajomości języka na poziomie nie niższym niż B2.”; 
  



3 

6) w załączniku nr 3 w § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
„9. Egzamin potwierdzający kompetencje językowe dla cudzoziemców z języka polskiego 

sprawdza znajomość języka polskiego na poziomie B2 zgodne z wymogami Europejskiego 
Systemu Opisu Kształcenia Językowego.”; 

7) w załączniku nr 5: 
a) w § 1 w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) uzyskany poza polskim systemem oświaty: 
- oryginał świadectwa dojrzałości, dyplom ukończenia szkoły średniej lub inny 

dokument uzyskany poza polskim systemem oświaty uprawniający do ubiegania się 
o przyjęcie na studia, zalegalizowany lub z dołączonym apostille, 

- zaświadczenie stwierdzające, że przedkładane świadectwo uprawnia do ubiegania się 
o przyjęcie na studia wyższe w państwie, w którego systemie edukacji działa instytucja 
wydająca świadectwo lub decyzję kuratora oświaty (nostryfikację) potwierdzającą 
nabycie uprawnień do kontynuowania nauki w szkole wyższej w Polsce, lub pisemną 
informację o świadectwie lub innym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA 
potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia 
w Rzeczypospolitej Polskiej, 

- tłumaczenie przysięgłe na język polski lub język angielski świadectwa i innych wyżej 
wymienionych dokumentów;”, 

b) w § 3 w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie: 
„c) uzyskany poza polskim systemem oświaty: 

- oryginał świadectwa dojrzałości, dyplom ukończenia szkoły średniej lub inny 
dokument uzyskany poza polskim systemem oświaty uprawniający do ubiegania się 
o przyjęcie na studia, zalegalizowany lub z dołączonym apostille, 

- zaświadczenie stwierdzające, że przedkładane świadectwo uprawnia do ubiegania się 
o przyjęcie na studia wyższe w państwie, w którego systemie edukacji działa instytucja 
wydająca świadectwo lub decyzję kuratora oświaty (nostryfikację) potwierdzającą 
nabycie uprawnień do kontynuowania nauki w szkole wyższej w Polsce, lub pisemną 
informację o świadectwie lub innym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA 
potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia 
w Rzeczypospolitej Polskiej, 

- tłumaczenie przysięgłe na język polski lub język angielski świadectwa i innych wyżej 
wymienionych dokumentów;”, 

c) w § 4 w pkt 4 lit. c otrzymuje brzmienie: 
„c) uzyskany poza polskim systemem oświaty: 

- oryginał świadectwa dojrzałości, dyplom ukończenia szkoły średniej lub inny 
dokument uzyskany poza polskim systemem oświaty uprawniający do ubiegania się 
o przyjęcie na studia, zalegalizowany lub z dołączonym apostille, 

- zaświadczenie stwierdzające, że przedkładane świadectwo uprawnia do ubiegania się 
o przyjęcie na studia wyższe w państwie, w którego systemie edukacji działa instytucja 
wydająca świadectwo lub decyzję kuratora oświaty (nostryfikację) potwierdzającą 
nabycie uprawnień do kontynuowania nauki w szkole wyższej w Polsce, lub pisemną 
informację o świadectwie lub innym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA 
potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia 
w Rzeczypospolitej Polskiej, 

- tłumaczenie przysięgłe na język polski lub język angielski świadectwa i innych wyżej 
wymienionych dokumentów;”. 



4 

§ 2 
Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 18 czerwca 2025 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2025 r. 
 
 
 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Jóźwik 
Rektor Politechniki Łódzkiej 

/-podpisany kwalifikowanym podpisem cyfrowym/ 
 


		2025-06-20T06:26:32+0000
	Krzysztof Stanisław Jóźwik




